
Gestor - Fernando Carneiro de Araujo / Secretário - Gabinete / Editor - Presidente
RUA OCTOGONAL, Nº. 684,

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLGAK31MAKMJYUJLCQALLQ

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães
1 Quinta-feira • 2 de Dezembro de 2021 • Ano VIII • Nº 1599

Câmara Municipal de 
Luís Eduardo Magalhães publica: 

 Aviso De Inexigibilidade De Licitação Nº. 025/2021 - Processo
Administrativo Nº. 139/2021 - Objeto: Contratação de curso da empresa
Instituto De Desenvolvimento Público Plenum Brasil Ltda-Epp, com a
finalidade de qualificar 02 (dois) vereadores, e 01 (um) assessor
parlamentar da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA.

 Homologação/Ratificação - Inexigibilidade De Licitação Nº. 025/2021 -
Processo Administrativo Nº. 139/2021.

 Adjudicação - Inexigibilidade De Licitação Nº. 025/2021 - Processo
Administrativo Nº. 139/2021 – Empresa: Instituto De Desenvolvimento
Público Plenum Brasil Ltda.



AVISO DE INEXIGIBILIDADE 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 025/2021 

A Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães – BA, com endereço na Rua 

Octogonal, nº 684, Jardim Imperial, Luís Eduardo Magalhães – BA, CEP: 47.850-000. 

Tel. (77) 3628.8900, torna pública a Inexigibilidade de Licitação 025/2021: 

OBJETO:  Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de qualificar 02 (dois) 

vereadores, e 01 (um) assessor parlamentar da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, através da participação no curso de capacitação “LEIS MODERNAS 

QUE BENEFICIAM O MUNICIPIO: EXEMPLOS PRÁTICOS E GUIA DE 

ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL”, entre os dias 23 e 26 de 

novembro do ano corrente em Brasília/DF.   

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

CONTRATADA: INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO PUBLICO PLENUM 

BRASIL LTDA., pessoa jurídica inscrita no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com 

sede à Rua José Félix de Araújo, número 20, sala 202, Bairro Manacas, Belo 

Horizonte/MG. 

VALOR TOTAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais).  

Luís Eduardo Magalhães – BA, 22 de novembro de 2021. 

SABRINI ARAÚJO GONÇALVES  
Presidente da Comissão Permanente de Licitação e Pregoeira

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLGAK31MAKMJYUJLCQALLQ

Quinta-feira
2 de Dezembro de 2021
2 - Ano VIII - Nº 1599

Licitações



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 025/2021 

HOMOLOGAÇÃO/RATIFICAÇÃO 

Face às justificativas apresentadas pela Comissão Permanente de Licitação ao Parecer 

da Consultoria Jurídica e à observação da Lei específica, assim como no uso das 

atribuições que me são conferidas, RATIFICO e HOMOLOGO o Processo de 

Inexigibilidade nº. 025/2021 para a Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de 

qualificar 02 (dois) vereadores, e 01 (um) assessor parlamentar da Câmara Municipal de Luís 

Eduardo Magalhães/BA, através da participação no curso de capacitação 

“FISACALIZAÇÃO PELO LEGISLATIVO MUNICIPAL NA PRÁTICA”, entre os dias 23 e 26 

de novembro do ano corrente em Brasília/DF. CONTRATADA: INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA., pessoa jurídica inscrita no 

CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com sede à Rua José Félix de Araújo, número 20, sala 

202, Bairro Manacas, Belo Horizonte/MG. 

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 22 de novembro de 2021. 

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLGAK31MAKMJYUJLCQALLQ

Quinta-feira
2 de Dezembro de 2021

3 - Ano VIII - Nº 1599



PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 139/2021 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº. 025/2021 

ADJUDICAÇÃO 

OBJETO: Contratação de curso da empresa INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO 

PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA-EPP, com a finalidade de qualificar 02 (dois) 

vereadores, e 01 (um) assessor parlamentar da Câmara Municipal de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, através da participação no curso de capacitação “LEIS MODERNAS 

QUE BENEFICIAM O MUNICIPIO: EXEMPLOS PRÁTICOS E GUIA DE 

ATUALIZAÇÃO DA LEI ORGÂNICA MUNICIPAL”, entre os dias 23 e 26 de 

novembro do ano corrente em Brasília/DF.  

DATA: 22 de novembro de 2021. 

BASE LEGAL: Art. 25, II, c/c art. 13, VI da Lei 8.666/1993, observadas suas posteriores 

alterações. 

VALOR TOTAL: R$ 2.070,00 (dois mil e setenta reais)  

O Presidente e a Mesa Diretora da Câmara Legislativa de Luís Eduardo 

Magalhães/BA, confere o objeto da referida Inexigibilidade ao INSTITUTO DE 

DESENVOLVIMENTO PÚBLICO PLENUM BRASIL LTDA., pessoa jurídica inscrita 

no CNPJ sob o nº. 21.650.715/0001-60, com sede à Rua José Félix de Araújo, número 

20, sala 202, Bairro Manacas, Belo Horizonte/MG. 

Luís Eduardo Magalhães – BA, 22 de novembro de 2021. 

FERNANDO CARNEIRO DE ARAÚJO 
Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

     FÁBIO ROBERTO LAUCK 
Vice-Presidente da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

 IVANEY VICTOR DE OLIVEIRA FREITAS 
Primeiro Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães 

FÁBIO DA ROCHA CARDOSO 
Segundo Secretário da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalh

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

Luís Eduardo Magalhães

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: RLGAK31MAKMJYUJLCQALLQ

Quinta-feira
2 de Dezembro de 2021
4 - Ano VIII - Nº 1599


